
Uwaga: 

Informacje zawarte w niniejszej ulotce mają charakter wyłącznie poglądowy 
oraz edukacyjny i nie mogą stanowić podstawy do podejmowania decyzji 
dotyczących podjęcia lub niepodjęcia leczenia lub innych procedur 
medycznych. Interpretacji wyników badań powinien dokonywać lekarz.

miejsce na pieczątkę oddziału

Dowiedz się więcej. 
Wejdź na diagnostyka.pl 

Pakiet badań  
intymny

8 badań

e-Pakiet intymny

8 badań

Badanie dostępne na diag.pl
lub po zeskanowaniu kodu QR.

Przygotowanie do badania:

e-Pakiet intymny jest wskazany:

 + W diagnostyce najbardziej rozpowszechnionych chorób prze
noszonych drogą płciową: wirusowego zapalenia wątroby 
typu B i C (WZW B i C), zakażenia wirusem HIV, kiły, opryszczki 
jamy ustnej i narządów płciowych, chlamydiozy

 + Profilaktycznie, do wykluczenia lub potwierdzenia ewentual
nego bezobjawowego zakażenia wirusami lub bakteriami 
prze noszonymi drogą płciową

Na badania z pakietu badań intymnych 
możesz zgłosić się o każdej porze dnia

Nie musisz być na czczo
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Co może mieć wpływ na wynik:

 + Od osób suplementujących biotynę w dawce >5mg/dobę, 
materiał do badania należy pobierać najwcześniej po 8 godz. 
od ostatniego zażycia biotyny.

 + W przypadku badań serologicznych pojawia się tzw. okien
ko serologiczne, czyli okres, w którym mimo toczącego się 
zakażenia wyniki wymienionych badań nie będą jeszcze po
twierdzały infekcji. W związku z powyższym opisany test na 
choroby weneryczne najlepiej wykonać nie wcześniej niż 68 
tygodni od potencjalnego zakażenia.

w pakiecie
taniej%



Jakie badania na choroby weneryczne?

Choroby przenoszone drogą płciową 
– czyli jakie?

Poznaj znaczenie badań uwzględnionych 
w e-Pakiecie intymnym:

ePakiet intymny uwzględnia badania intymne, serologiczne (po
ziom przeciwciał skierowanych przeciwko drobnoustrojom) wyko
nywane z próbki krwi: HBs antygen, HCV przeciwciała, HIV Ag/Ab 
(Combo), Kiła (Treponema pallidum), Herpes simplex virus (HSV1/2) 
IgG, Herpes simplex virus (HSV1/2) IgM, Chlamydia trachomatis IgG, 
Chlamydia trachomatis IgM.

Choroby przenoszone drogą płciową często kojarzą się z objawa
mi, wśród których wymienia się nieprawidłowe wydzieliny z układu 
moczopłciowego, świąd i pieczenie, czy też zmiany skórne w oko
licach intymnych. O ile objawy te inicjują wizytę w gabinecie lekarza, 
to również możliwy bezobjawowy przebieg zakażenia, a w związku 
z tym brak wdrożonej farmakoterapii mogą być przyczyną poważ
nych konsekwencji zdrowotnych i doskwierających powikłań. Zatem 
jakie badania na choroby weneryczne wykonać?

Choroby przenoszone drogą płciową charakteryzują się często dłu
gim okresem bezobjawowym. Mimo braku zauważalnych objawów, 
prowadzą do postępujących zaburzeń w organizmie, które mogą 
skutkować niewydolnością i marskością wątroby (WZW B i C), po
ważnym upośledzeniem odporności organizmu (HIV), uszkodze
niem układu nerwowego (kiła) oraz niepłodnością (chlamydioza).

HIV Ag/Ab 
(Combo)

HIV Ag/Ab (Combo) jest badaniem wykonywanym 
w diagnostyce zakażenia wirusem HIV. Zakaże
nie wirusem HIV jest długotrwale bezobjawowe. 
Wirus atakuje komórki układu odpornościowego, 
co po wielu latach od zakażenia prowadzi do cał
kowitego upośledzenia jego działania i rozwinięcia 
AIDS (zespół nabytego upośledzenia odporności). 
Upośle dzenie odporności wiąże się z występowa
niem zagrażających życiu infekcji, które wywołane 
są drob noustrojem niegroźnym dla osób zdrowych. 
Charakterystyczne dla AIDS jest również duże ryzy
ko zachorowania na nowotwory, np. chłoniaki.

Kiła 
(Treponema 
pallidum)

Kiła (Treponema pallidum) jest badaniem służącym 
diagnostyce bakteryjnej choroby zakaźnej – kiły, 
przenoszonej drogą płciową. Choroba może mieć 
długofalowy przebieg z następującymi po sobie 
okresami bezobjawowymi i przebiegającymi z na
sileniem objawów (np. zmiany wrzodowe w okoli
cach intymnych, wysypka na tułowiu, zaburzenia 
w układzie sercowo – naczyniowym i nerwowym). 
Diagnostyka choroby jest szczególnie istotna dla 
kobiet planujących ciążę i w ciąży, ponieważ zaka
żenie okołoporodowe noworodka wiąże się z nie
bezpiecznym dla zdrowia i życia wielonarządowym, 
przewlekłym procesem zapalnym.

Herpes 
simplex virus 
(HSV1/2) IgM 
i Herpes 
simplex virus 
(HSV1/2) IgG

Herpes simplex virus (HSV1/2) IgM i Herpes sim
plex virus (HSV1/2) IgG to badania wykonywa
ne w diagnostyce zakażenia wirusem opryszcz
ki – Herpes simplex typu 1 i 2. Oba typy wirusów 
opryszczki są przenoszone drogą płciową, mogą 
atakować śluzówki narządów płciowych powodują 
uciążliwe ob jawy doraźnie (pęcherze oraz owrzo
dzenia narządów płciowych lub odbytu, upławy 
i bolesność w trakcie oddawania moczu) i konse
kwencje w przyszłości (groźna dla życia i zdrowia 
noworodka transmisja okołoporodowa).

Chlamydia 
trachomatis 
IgM 
i Chlamydia 
trachomatis 
IgG

Chlamydia trachomatis IgM i Chlamydia trachoma
tis IgG to badania służące wykryciu chlamydiozy. 
Bakteria – Chlamydia trachomatis jest najczęst
szym patogenem przenoszonym drogą płciową, 
wymagającym szczególnej uwagi, gdyż 70% zaka
żeń przebiega bezobjawowo lub z objawami łagod
nymi, natomiast powikłania zakażenia mogą być 
bardzo poważne. Zakażenie Chlamydią trachomatis 
może utrudniać zajście w ciąże lub być przyczyną 
niepłodności zarówno kobiety jak i mężczyzny.

HBs antygen 
i HCV 
przeciwciała

HBs antygen i HCV przeciwciała to badania służą
ce wykryciu zakażenia wirusami zapalenia wątroby 
typu B i C. HBs antygen stanowi podstawowy marker 
zakażenia wirusem HBV, odpowiedzialnym za rozwój 
WZW B; natomiast przeciwciała swoiste dla anty
genów HCV w klasie IgM i IgG pozwalają na stwier
dzenie zakażenia wirusem HCV, odpowiedzialnym 
za rozwój WZW C. Jedną z dróg zakażenia WZW B 
i C są kontakty seksualne, stąd diagnostykę chorób 
uwzględniono epakiecie intymnym. Przebieg cho
rób bardzo często jest długotrwale bezobjawowy, 
natomiast w konsekwencji trwania zakażenia i braku 
leczenia dochodzi do rozwoju niewydolności wątro
by, marskości, a nawet procesu nowotworowego 
w obrębie narządu.

Ze względu na szereg zależności występujących między analizo
wanymi parametrami wyniki uzyskanych badań należy skonsulto
wać z lekarzem


